

**Lucrari de reparatie a str.
Tineretului, intersectia cu str.
Stefan Cel Mare si Sfint, str. Liza
Ciaikina si plombari pe str,
Stefan Cel Mare, com Tuzara,
Selistea-Noua, r-nul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 565 263,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a sistemului rutier				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,0000	66,78	1 202,04
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	18,0000	937,65	16 877,74
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA SM SR EN 13242+A1	m3	180,0000	642,51	115 652,62
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t	1,1700	9 567,26	11 193,70
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4 conf.	m2	1 800,0000	195,44	351 793,92

1	2	3	4	5	6	7
		CPD02.25.2021 leg liant. 50/70 fara nisip bitumat si otel patrat				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.35L/M2	t	0,5850	9 568,05	5 597,31
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 800,0000	170,95	307 703,18
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	450,0000	52,45	23 602,91
		<i>Total</i>	lei			833 623,42
		Total Lucrari de amenajare a sistemului rutier Inclusiv salariu				833 623,42 33 931,53
		2. Intersectie Tineretului spre Stefan Cel Mare				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	66,78	400,68
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,0000	937,65	5 625,91
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA SM SR EN 13242+A1	m3	20,0000	642,51	12 850,28
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t	0,3900	9 567,26	3 731,23
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	70,8000	1 802,40	127 609,95
		<i>Total</i>	lei			150 218,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intersectie Tineretului spre Stefan Cel Mare Inclusiv salariu				150 218,05 5 696,05
		3. Ajustarea fintinilor				
14	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	8,0000	89,63	717,04
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	0,5500	424,71	233,59
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale c16/20 Alte utilaje=1,0300	m3	0,1100	2 102,36	231,26
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3	1,1000	4 066,72	4 473,39
18	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B cu pret zero lei se uti.lizeaza cele vechi Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	8,0000	111,46	891,66
		<i>Total</i>	lei			6 546,94
		Total Ajustarea fintinilor Inclusiv salariu				6 546,94 1 920,33
		4. Rigola tip 2b, 2.0 x 0.75 cu capac				
19	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1400	951,21	133,17
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestec optimal fr. 0-31.5mm Ga85. conform SMSREN 13242+A1. h=20cm	m3	1,9600	528,83	1 036,50
21	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 2.0 x 0.75 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3	3,8500	2 033,39	7 828,54
22	pret de	Rigola tip 2 2.0 x 0.75	buc	7,0000	4 200,00	29 400,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata					
23	pret de piata	Capac rigola tip 2b	buc	28,0000	250,00	7 000,00
		<i>Total</i>	lei			45 398,21
		Total Rigola tip 2b, 2.0 x 0.75 cu capac Inclusiv salariu				45 398,21 3 410,36
		5. Lucrari de plombare str. Stefan Cel Mare si str. Liza Ciaikina				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	242,95	48 589,93
		<i>Total</i>	lei			48 589,93
		Total Lucrari de plombare str. Stefan Cel Mare si str. Liza Ciaikina Inclusiv salariu				48 589,93 4 062,18
		6. Lucrari de amenajare a sistemului rutier pe str. Liza Ciaikina				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,4000	66,78	160,27
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,4000	937,65	2 250,37
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA SM SR EN 13242+A1	m3	24,0000	642,51	15 420,35
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t	0,1560	9 568,46	1 492,68
29	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4 conf. CPD02.25.2021 leg liant. 50/70	m2	240,0000	195,44	46 905,85

1	2	3	4	5	6	7
		fara nisip bitumat si otel patrat				
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.35L/M2	t	0,0780	9 562,56	745,88
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	240,0000	170,95	41 027,10
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	240,0000	52,45	12 588,22
		<i>Total</i>	lei			120 590,72
		Total Lucrari de amenajare a sistemului rutier pe str. Liza Ciaikina Inclusiv salariu				120 590,72 4 925,22

		Total	lei	1 204 967,27
		Asigurarea sociala	24 %	12 946,96
		Cheltuieli directe		1 217 914,23
		Cheltuieli de regie	5 %	60 895,71
		Beneficiu de deviz	2 %	25 576,19
		Total		1 304 386,13
		TVA	20 %	260 877,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 565 263,36

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a str.
Tineretului, intersectia cu str.
Stefan Cel Mare si Sfint, str. Liza
Ciaikina si plombari pe str,
Stefan Cel Mare, com Tuzara,
Selistea-Noua, r-nul Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 565 263,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,4680	70,28	454,57
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,2000	70,28	154,62
3.	7129020012800	Pavator	h-om	134,4000	70,28	9 445,63
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	282,2000	70,28	19 833,01
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,1600	70,28	1 135,73
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	240,3324	70,28	16 890,56
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8250	70,28	57,98
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,9969	70,28	5 973,57
		Total manopera				53 945,67

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	240,7200	1 540,00	370 708,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	191,7600	1 700,00	325 992,00
3.	1223	rigola tip 2b 2.0 x0.75	buc	7,0000	4 200,00	29 400,00
4.	123	Capac rigola tip 2b	buc	28,0000	250,00	7 000,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,4720	360,00	16 369,92
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,9400	360,00	31 298,40
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	273,0560	360,00	98 300,16
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,2540	360,00	811,44
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4243	395,00	167,60
10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	71,5080	1 700,00	121 563,60
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	23,0000	1 700,00	39 100,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0041	5 200,00	21,32
13.	23203226000401	Bitum	t	2,4504	9 200,00	22 543,68
14.	23203226001101	Bitum	t	0,1200	9 200,00	1 104,00

15.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, varciment, M 75	m3	0,2431	1 200,00	291,72
16.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	440,0000	7,90	3 476,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,1600	2,35	258,88
18.	2663102100000	Beton c16/20	m3	0,1122	1 500,00	168,30
19.	2875274200000	Capac cu rama	buc	8,1600	0,00	0,00
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	66,0300	39,00	2 575,17
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,6396	39,00	24,94
22.	4100126202818	Apa	m3	0,1960	39,00	7,64
Total materiale de construcții						1 071 183,57

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8232	65,64	54,03
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4116	65,64	27,02
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1925	65,64	12,64
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,0000	15,49	154,90
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1100	24,06	2,65
6.	2922140007000	Macara	h-ut	13,4575	350,00	4 710,13
7.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,0000	450,00	2 700,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7137	304,21	217,12
9.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	15,3147	505,91	7 747,85
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,5865	220,02	5 409,52
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	31,6800	220,02	6 970,23
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	82,0680	220,02	18 056,60
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,4164	220,02	2 071,80
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,4149	220,02	2 291,48
15.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	6,0000	24,06	144,36
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,5841	1 000,00	26 584,10
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4130	322,45	133,17
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1925	24,06	4,63
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,6000	304,21	486,74
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,7600	24,06	42,35
21.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	1,6000	304,21	486,74
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0293	304,21	1 529,97
Total utilaje de construcții						79 838,03

Total	lei	1 204 967,27
Asigurarea socială	24 %	12 946,96
Cheltuieli directe		1 217 914,23
Cheltuieli de regie	5 %	60 895,71
Beneficiu de deviz	2 %	25 576,19

Total		1 304 386,13
TVA	20 %	260 877,23
Total deviz:		1 565 263,36

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a str. Tineretului,
intersectia cu str. Stefan Cel Mare si Sfint, str.
Liza Ciaikina si plombari pe str, Stefan Cel
Mare, com Tuzara, Selistea-Noua, r-nul
Calarasi**

Investitor Primaria com. Tuzara

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a sistemului rutier				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	505,91	66,78
		<i>Total</i>	lei			1 202,04
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			937,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,28	634,63
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	39,00	39,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	220,02	264,02
		<i>Total</i>	lei			16 877,74
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA SM SR EN 13242+A1	m3			642,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,28	42,17
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	39,00	5,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	304,21	4,56
		<i>Total</i>	lei			115 652,62
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t			9 567,26
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			11 193,70
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD22.4 conf. CPD02.25.2021 leg liant. 50/70 fara nisip bitumat si otel patrat	m2			195,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,28	4,22
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 540,00	181,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 000,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			351 793,92
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.35L/M2	t			9 568,05
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			5 597,31
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			170,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	3,51
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			307 703,18
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			52,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,28	2,23
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	360,00	45,36
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	39,00	0,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	505,91	1,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	304,21	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,02	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,02	0,10
		<i>Total</i>	lei			23 602,91
		2. Intersectie Tineretului spre Stefan Cel Mare				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	505,91	66,78
		<i>Total</i>	lei			400,68
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			937,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,28	634,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	39,00	39,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	220,02	264,02
		<i>Total</i>	lei			5 625,91
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA SM SR EN 13242+A1	m3			642,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,28	42,17
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	39,00	5,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	304,21	4,56
		<i>Total</i>	lei			12 850,28
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t			9 567,26
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 731,23
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 802,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,28	14,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 700,00	1 717,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	220,02	8,78
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	220,02	29,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
		<i>Total</i>	lei			127 609,95
		3. Ajustarea fintinilor				
14	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			89,63
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	70,28	84,34
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	24,06	5,29
		<i>Total</i>	lei			717,04
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			424,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,28	281,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	70,28	105,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	39,00	1,95
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	65,64	22,98
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	24,06	8,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	24,06	4,82
		<i>Total</i>	lei			233,59
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale c16/20 Alte utilaje=1,0300	m3			2 102,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	70,28	224,18
	2663102100000	Beton c16/20	m3	1,0200	1 500,00	1 530,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 200,00	193,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,36
		<i>Total</i>	lei			231,26
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale	m3			4 066,72
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	70,28	413,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	70,28	84,34
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	7,90	3 160,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	1 200,00	265,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	39,00	17,94
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	350,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			4 473,39
18	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B cu pret zero lei se uti.lizeaza cele vechi Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			111,46
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	70,28	57,63
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,35	32,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	395,00	20,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	39,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			891,66
		4. Rigola tip 2b, 2.0 x 0.75 cu capac				
19	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			951,21
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	322,45	951,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			133,17
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestic optimal fr. 0-31.5mm Ga85. conform SMSREN 13242+A1. h=20cm	m3			528,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,28	69,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	39,00	3,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,64	13,79
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,64	27,57
		<i>Total</i>	lei			1 036,50
21	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 2.0 x 0.75 pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3			2 033,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	70,28	850,39
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	350,00	1 183,00
		<i>Total</i>	lei			7 828,54
22	pret de piata	Rigola tip 2 2.0 x 0.75	buc			4 200,00
	1223	rigola tip 2b 2.0 x0.75	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		<i>Total</i>	lei			29 400,00
23	pret de piata	Capac rigola tip 2b	buc			250,00
	123	Capac rigola tip 2b	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			7 000,00
		5. Lucrari de plombare str. Stefan Cel Mare si str. Liza Ciaikina				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			242,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,28	20,31
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	39,00	0,23
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 700,00	195,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 200,00	5,52
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	450,00	13,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	24,06	0,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			48 589,93
		6. Lucrari de amenajare a sistemului rutier pe str. Liza Ciaikina				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	505,91	66,78
		<i>Total</i>	lei			160,27
26	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			937,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,28	634,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	39,00	39,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	220,02	264,03
		<i>Total</i>	lei			2 250,37
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA SM SR EN 13242+A1	m3			642,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,28	42,17
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,2030	360,00	73,08

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	39,00	5,85
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	304,21	4,56
		<i>Total</i>	lei			15 420,35
28	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.65L/M2	t			9 568,46
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 477,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,28
		<i>Total</i>	lei			1 492,68
29	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică BAD22.4 conf. CPD02.25.2021 leg liant. 50/70 fără nisip bitumat și oțel patrat	m2			195,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,28	4,22
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 540,00	181,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 000,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			46 905,85
30	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.35L/M2	t			9 562,56
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 471,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,28
		<i>Total</i>	lei			745,88
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică BA 16	m2			170,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	3,51
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			41 027,10
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			52,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,28	2,23
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	360,00	45,36
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	39,00	0,27
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	505,91	1,78
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	304,21	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,02	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	220,02	0,10
		<i>Total</i>	lei			12 588,22

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.